
Helsingin ortodoksisen seurakunnan seurakunnanvaltuuston III lakisääteinen 
kokous vuonna 2024 / esityslista 
 
Aika to 14.11.2024 klo 17:30  

 

Paikka Seurakuntasali, Unioninkatu 39, sisäpiha 

 

Läsnä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bly Ritva, 1. varapuheenjohtaja 

Brodkin Jefim, puheenjohtaja 

Brodkin Leena 

Juntunen Pertti 

Karpin Miika 

Kilpinen Kim  

Kontkanen Mika 

Lampinen Marina 

Lappalainen Anatoli, 2. varapuheenjohtaja 

Lindström Anja 

Mountraki Maria 

Murto Risto 

Palola Elina 

Pelkonen Markku 

Saarinen Ulla 

Salminen Markku 

Soraniva Anna 

Stenberg Andreas 

Tamminen Elise 

Virolainen Joonas 

Väisänen Iryna 

 

Kutsuttuna Jalonen Lasarus, sihteeri 

Mendes Kristiina, hallintopäällikkö (asiat 5–10 ja 12) 

Rosenberg Kaj, kiinteistöpäällikkö (asiat 5–7, 9 ja 10) 

Salpakari Antti, nuorisovaltuuston puheenjohtaja 

 



asia 1 Kokouksen avaus 
 

 

asia 2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
OrtL 52 §:n mukaan seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun läsnä on 

puolet jäsenistä. Valtuuston työjärjestyksen 3 §:n 2 momentin mukaan 

kokouskutsu asialuetteloineen on toimitettava seurakunnanvaltuuston jäsenille 

vähintään 14 päivää ennen kokousta. Kokouskutsu on lähetetty 29.10.2024 

 

Päätös:  

  

 

asia 3 Kokouksen pöytäkirjantarkastajien valitseminen 
KJ 91 §:n mukaan seurakunnanvaltuuston pöytäkirjan tarkastaa kaksi valtuuston 

valitsemaa pöytäkirjantarkastajaa ja se on tarkastettava 7 päivän kuluessa 

kokouksen päättymisestä. Pöytäkirjantarkastajat valitaan sopivaksi katsotulla 

tavalla. Sihteeri ja pöytäkirjantarkastajat sopivat yhdessä pöytäkirjan 

tarkastusajan ja -paikan. Pääsääntöisesti pöytäkirjantarkastajille esitetään 

tarkastettavaksi sihteerin ja puheenjohtajan / puheenjohtajien allekirjoittama 

pöytäkirja, ellei se käytännön syistä ole mahdotonta. (Valtuuston työjärjestys 11 

§ 3 momentti). Pöytäkirjantarkastajat toimivat tarvittaessa myös ääntenlaskijoina. 

 

Päätös:  

 

 

asia 4 Esityslistan hyväksyminen työjärjestykseksi 
 

Päätös:  

 

 

asia 5 Järvenpään kirkon kulunvalvonnan uusimisen 15 000 euron lisäbudjetti  
 

Seurakunnanneuvosto on 12.9.2024 kokouksessaan päättänyt ”lähettää 

esityksen 15 000 euron lisäbudjetista valtuustolle hyväksyttäväksi”. 



 

Päätös: 

 
 
asia 6 Toiminnan ja talouden suunnitelma (TTS) vuosiksi 2025–27 (liitteet) 

 
Seurakunnanneuvosto on 17.10.2024 kokouksessaan päättänyt: ”Neuvosto 

lähettää toiminnan- ja taloudensuunnitelman (TTS) vuosille 2025-2027 

valtuustolle hyväksyttäväksi.” 

 

Päätös: 

 

 
asia 7 Hautaustoimen hinnat vuodelle 2025 (liitteet) 

 
Seurakunnanneuvosto on 17.10.2024 kokouksessaan päättänyt: ”Neuvosto 

esittää valtuustolle, että hautojen hintoihin, hoitomaksuihin ja 

hautauskustannuksiin tulee kolmen prosentin korotus vuoden 2024 tasosta.” 

 

Päätös: 

 

 
asia 8 Veroprosentin päättäminen vuodelle 2025 
 

Seurakunnanneuvosto on 17.10.2024 kokouksessaan päättänyt: ”Neuvosto 

esittää valtuustolle, että veroprosentti (1.8%) säilyy vuoden 2024 tasolla.” 

 

Päätös: 

 

 

asia 9 Tekemisen suunnitelma vuodelle 2025 (liite) 

 

Seurakunnanneuvosto on 17.10.2024 kokouksessaan päättänyt: ”Neuvosto 

lähettää seurakunnan vuoden 2025 tekemisen suunnitelmat valtuustolle 



hyväksyttäväksi siten, että Uspenskin katedraalin pääsymaksu (sivu 20) 

muutetaan pakolliseksi vuoden 2025 kevään aikana (tämä ei koske 

palveluksiin osallistujia).” 

 

Päätös: 

 

 
asia 10 Talousarvio vuodelle 2025 
 

Seurakunnanneuvosto on 17.10.2024 kokouksessaan päättänyt: ”Neuvosto 

lähettää seurakunnan vuoden 2025 talousarvioesityksen valtuustolle 

hyväksyttäväksi huomioiden muutos koskien Uspenskin katedraalin 

pääsymaksuasiaa.” 

 

Päätös: 

 

 
asia 11 Aloite seurakunnan jakamisesta 
 

Valtuuston jäsen Elise Tamminen on 31.12.2023 tehnyt aloitteen: ”Esitän, että 

seurakunnanvaltuusto ryhtyy selvittämään esitystä seurakunnan jakamisesta 

ja uuden seurakunnan perustamisesta Helsingin seurakunnan alueella. 

 

Perustelut 

Helsingin seurakunta on iso sekä väestöltään, että alueeltaan. 

Seurakuntalaiset elävät erilaisessa ortodoksisessa todellisuudessa eri puolilla 

seurakuntaa. Hämeenlinnan seurakunta liitettiin Helsinkiin 

hallinnonmuutosprosessissa, joka sujui pääsääntöisesti hyvässä 

yhteishengessä ja asioista saatiin kaikkia osapuolia tyydyttäviä päätöksiä. 

Valitettavasti kaikkiin tehtyihin sopimuksiin ei voida enää luottaa.  

 

Hämeenlinnan lakkautettu seurakunta on alueeltaan ita-länsi suunnassa yli 

100 km, etelä-pohjoinen suunnassa 60 km, ja Helsinkiinkin on tuo 100 km. 

Hämeenlinnassa on oltu tyytyväisiä ison seurakunnan palveluihin, 



monipuoliseen tukeen ja uudenlainen yhteisöllisyys on noussut remontoidun 

pyhäkön ja muutoinkin vaikeiden/masentavien tapahtuminen/aikojen jälkeen. 

Entisen seurakunnan alueella ollaankin hyvällä polulla kohti kutsuvaa, 

kasvavaa ja kukoistavaa Kristuksen kirkkoa.  

 

Mikä sitten ei ole toiminut. Seurakunnan luottamuselimissä liitettyjen 

seurakuntien edustajien asema on kyseenalaistettu, eikä heitä halutakaan 

yhteiseen päätöksentekoon, vaan seurakunnan enemmistön mielestä voidaan 

palata entiseen. Nämä reuna-alueiden edustajat voidaan jättää pois 

luottamuselimistä, eikä heidän osallisuutensa ole tarpeen. Päätöksenteossa 

enemmistön kantaan muutamalla äänellä ei ole merkitystä, mutta osallisuus 

on sitä, että voi kertoa mielipiteensä osana päätöksentekoprosessia. 

Käytännössä hankalin asia on ollut ehdottomasti eri mieltä oleminen. Ellet ole 

puolellamme, olet meitä vastaan, ja se näkyy äänestämisessä ikävällä tavalla.  

 

Kirkon arvot, lähimmäisenrakkaus, avoimuus ja vastuullisuus, voidaan 

unohtaa tässä vallanjaossa, kun päätöksentekoa ja valta keskitetään.  

 

Helsingin seurakunnanvaltuustossa on saanut olla mukana näytelmässä, 

jonka käsikirjoitusta ei tunne, eikä tiedä mistä kaikesta on kyse. Valtuuston 

enemmistö ei luota valitsemaansa neuvostoon, ei lautakuntiin, eikä aina 

myöskään seurakunnan työntekijöihin. Seurakunnan etu kuitenkin olisi, että 

yhteistyö sujuisi ja päätöksiä syntyisi. Näin ei nyt ole.  

 

Valtuusto ja koko kirkkokin on huolissaan jäsenkadosta, ja seurakuntalaisten 

osallistumisesta toimintaan. Miten voi jatkossa tuntea osallisuutta, kun ei voi 

mitenkään olla osana itseä koskevaa päätöksentekoa. Miten tuntea yhteyttä 

omaan seurakuntaansa? tai sen päätöksentekijöihin? Ilman positiivista 

erityiskohtelua ja isojen osalta solidaarisuutta, pienet eivät ole koskaan 

päättäjien pöydissä edes kuokkimassa.  

 

Pienessä seurakunnassa luottamushenkilöt ovat aina olleet kaikkien 

tavoitettavissa ja heidät on tunnettu henkilökohtaisesti. Luottamustehtävässä 

on jokainen myös tuntenut oman vastuunsa tehdyistä päätöksistä ja siitä, että 



päätöksiä on pakko saada aikaiseksi. Luottamustehtävissä jokainen antaa 

aikaansa yhteiseen, ja sen tulisi tuottaa iloa ja lisäarvoa molemmille.  

 

Helsingin seurakunta koostuu keskustan lisäksi myös pienemmistä alueista, ja 

siksi katsonkin, että näiden pienempien voisi olla helpompaa muodostaa oma 

seurakuntansa, jossa jokainen seurakuntalainen voisi tuntea osallisuutta ja 

päästä osaksi päätöksentekoa omien edustajiensa kautta.” 

 

Seurakunnanneuvosto on kokouksessaan 7.5.2024 päättänyt ”esittää 

[aloitteen] jättämistä pöydälle”. Seurakunnanneuvosto on 12.9.2024 

kokouksessaan kohdassa ”Muut asiat” todennut: ”Asia lähetetään valtuustolle. 

Toimitusneuvosto ei käsittele Elise Tammisen aloitetta seurakunnan 

jakamisesta.” 

 

Päätös: 

 
 
asia 12 Seurakunnanvaltuuston päätösten seuranta 

 
Seurakunnanvaltuusto on kokouksessaan 26.9.2024 päättänyt: ”Neuvosto 

raportoi kirjallisesti valtuustolle päätösten toimeenpanosta sääntömääräisten 

kokousten yhteydessä.” Seurakunnanneuvosto ei ole toimittanut valtuustolle 

kirjallista raporttia. 

 

Päätös: 

 
 
asia 13 Seurakunnanvaltuuston puheenjohtajien ja sihteerin valinta vuodelle 2025 
 

Suomen ortodoksisen kirkon kirkkojärjestyksen 81 §:n mukaan 

”Seurakunnanvaltuusto valitsee puheenjohtajan keskuudestaan. Valtuusto 

valitsee yhden tai useamman varapuheenjohtajan keskuudestaan. 

Puheenjohtajien toimikausi kestää yhden vuoden. Valtuusto valitsee itselleen 

sihteerin.”  



 

Päätös: 

 
 
asia 14 Aloitteet 
 

 

asia 15 Ilmoitusasiat 
 

 

asia 16 Muut asiat 
• Seurakunnan sopeuttamissuunnitelma 

 

 

asia 17 Seuraavat kokoukset 
 

 

asia 18 Kokouksen päättäminen 
 
 


